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Remissyttrande  

Promemorian Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 
 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att fastighetsskatten på vindkraftverk ska höjas från 0,2 till 0,5 procent av 
taxeringsvärdet. Motiveringen till förslaget är dels att göra beskattningen av elproduktionsenheter 
enhetlig, dels att finansiera det föreslagna stödet till kommuner som godkänner vindkraftsutbyggnad.  

Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2026. 

Företagarnas inställning 

Av promemorians konsekvensanalys framgår att 76 procent av vindkraftsindustrin ägs av privata 
aktörer, och resten av kommuner, regioner, Vattenfall, utländska bolag och elförbrukare inom 
industrin. Av ägarna anges det vara små och medelstora företag som träffats av skattesatsen om 0,2 
procent, sannolikt då dessa har mindre produktion och därmed löper lägre risk att hamna över det 
tröskelvärde för skattelättnad som gör att den lägre skattesatsen kan godkännas enligt EU-
kommissionens förordning om statsstöd av mindre betydelse.  

Å ena sidan går det att framhålla, som görs i promemorian, att det är önskvärt att alla 
elproduktionsenheter har samma fastighetsskattesats. Å andra sidan innebär förslagen en tydlig 
skattehöjning för de mindre företagen. Som framhålls i Regelrådets remissyttrande (2025-04-16) är 
promemorians analys av konsekvenser för företag bristfällig i flera delar. 

Mot bakgrund av detta anser Företagarna inte att förslaget kan läggas till grund för ändrad 
lagstiftning. 

 
 
 
Patrick Krassén   Pernilla Norlin 
Skattepolitisk expert   Samhällspolitisk chef  
Företagarna   Företagarna 
 

https://www.regeringen.se/contentassets/9bfd88902dbc4bdbb40c05e3efaf4327/regelradet.pdf

